独占禁止法審査手続についての懇談会（第１３回）議事概要

１ 日時 平成２６年１１月１９日（水）１５：３０～１７：５５

２ 場所 中央合同庁舎第８号館８階特別中会議室

３ 出席者

（懇談会委員）

座 長 宇賀 克也  東京大学大学院法学政治学研究科教授

座長代理 舟田 正之  立教大学名誉教授

委 員 青柳 馨   日本大学大学院法務研究科教授

    今井 猛嘉  法政大学大学院法務研究科教授

    及川 勝  全国中小企業団体中央会政策推進部長

    大沢 陽一郎 株式会社読売新聞東京本社論説委員

    川出 敏裕  東京大学大学院法学政治学研究科教授

    川島 千裕  日本労働組合総連合会総合政策局長

    河野 康子  全国消費者団体連絡会事務局長

    榊原 美紀  日本経済団体連合会経済法規委員会競争法部会委員

弁護士

    泉水 文雄  神戸大学大学院法学研究科教授

    三村 優美子 青山学院大学経営学部教授

村上 政博  成蹊大学大学院法務研究科教授

    矢吹 公敏  弁護士

（その他）

公正取引委員会 松尾経済取引局長、山口審査局企画室長

（事務局）

内閣府 井上内閣府審議官、独占禁止法審査手続検討室 井内室長、品川参

事官等

４ 会議次第

（１）開会

（２）報告書素案に係る討議

（３）閉会

５ 議事概要

（１）報告書素案の取扱いについては、議論の過程のものであり、報告書が取

りまとめられるまでの間、非公開とすることとした。

（２）事務局から、報告書素案について説明があった。

   これに関連して、及川委員、川島委員、河野委員、榊原委員、中川委員

及び村上委員から、加筆修正等について意見書が提出された。

1

（３）報告書素案について、自由討議を行った。

（自由討議の模様については、議論の過程であるため、報告書の公表後に、

議事録により公開する予定。）

（４）第１４回会合は１２月２４日（水）に開催する予定。

以上

＜文責 内閣府独占禁止法審査手続検討室 速報のため事後修正の可能性あり＞

2